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HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO REMOTO DO PPGCRDF/2025 

 

 

 
NÚMERO 

INSCRIÇÃO 

 

 
NOME 

 
LINHA DE PESQUISA 

ESCOLHIDA PELO 
CANDIDATO 

 

 
PONT. CURRÍCULO 

 
PONT. PRIMEIRA 

ETAPA 

 
PONT.SE 
GUNDA 
ETAPA 

 

PONT. 

TERCEIRA 

ETAPA 

 
PONTUAÇÃO 

FINAL 

 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL FINAL 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE 

ACORDO COM A LINHA DE 

PESQUISA ESCOLHIDA 

PELO CANDIDATO 

 

 
1351/0029 

 
ALEXANDRE 

RIBEIRO 
OLIVEIRA 

Desempenho 

Cardiorrespiratório e 

reabilitação em 

diferentes condições 

de saúde 

 

 
22,00 

 

 
42,30 

 
74,00 

 

 
93,00 

 

 
209,30 

 

 
12° 

 

 
4º 

 

 
1351/0042 

 
ALINE BRAGA 
DE CASTRO 

Processos de avaliação 
e intervenção 

associados ao sistema 
neuro- 

musculoesquelético 

 
 

25,00 

 
 

48,07 

 
83,16 

 
 

78,30 

 
 

209,57 

 
 

11º 

 
 

8º 

mailto:mestrado.fisioterapia@ufjf.br
http://www.ufjf.br/mcreab
http://www.ufjf.br/mcreab


 

 

 
1351/0023 

 
AMANDA LUCAS DE 

AZEVEDO 

Desempenho 
Cardiorrespiratório e 

reabilitação em 
diferentes condições 

de saúde 

 

 
32,50 

 

 
62,50 

 
 

 
79,16 

 

 
87,50 

 

 
229,20 

 

 
6º 

 

 
2º 

 
1351/0025 

ANA CAROLINA 
EZEQUIEL 

FACCHIN 

Processos de avaliação 
e intervenção 
associados ao sistema 
neuro-
musculoesquelético 

 

 
52,00 

 

 
100,00 

 
88,00 

 
92,50 

 
280,50 

 
2º 

 
2º 



 

 
 

 
1351/0021 

ANNA LUISA  
RODRIGUES DO  
NASCIMENTO 

 

Processos de avaliação 
e intervenção 

associados ao sistema 
neuro- 

musculoesquelético 

 
 

 
22,00 

 
 

 
3,84 

 
 

 
80,33 

 
 

 
70,00 

 
 

 
192,60 

 
 

 
18º 

 
 

 
11º 



 

 

 
1351/0026 

 
 

GABRIEL FILIPE 

DUARTE 

Processos de 
avaliação e 
intervenção 

associados ao 
sistema neuro- 

musculoesquelético 

 

 
31,00 

 

 
59,61 

 

 
78,00 

 

 
83,00 

 

 
220,61 

 

 
8º 

 

 
6º 

 

 
1351/0019 

 
GABRIELA DE 

SOUZA MATOS 

Desempenho 
Cardiorrespiratório e 

reabilitação em 
diferentes condições 

de saúde 

 

 
46,00 

 

 
88,46 

 

 
95,33 

 

 
95,30 

 

 
279,06 

 

 
3º 

 

 
1º 

 

 
1351/0031 

 
GEOVANNA 
CÂNDIDO 
RAFAEL 

Processos de 
avaliação e 
intervenção 

associados ao 
sistema neuro- 

musculoesquelético 

 

 
21,00 

 

 
40,38 

 
 

 
71,00 

 

 
83,00 

 

 
196,38 

 

 
16º 

 

 
10º 

 
1351/0016 

GIOVANNA 
FERREIRA DE 

OLIVEIRA 

Processos de 
avaliação e 
intervenção 

associados ao 
sistema neuro- 

musculoesquelético 

 
22,00 

 

 
42,30 

 
 

87,00 

 
 

93,00 

 
 

222,30 

 
7º 

 
5º 



 

 

 
1351/0002 

 
 

ISABELA DE 
PÁDUA RUIZ 

Processos de 
avaliação e 
intervenção 

associados ao 
sistema neuro- 

musculoesquelético 

 
 
 

15,00 

 

 
51,92 

 

 
86,70 

 

 
100,00 

 

 
215,54 

 

 
9º 

 

 
7º 

 

 
1351/0001 

 
 

JOÃO VICTOR 
VOLKER OLIVEIRA 

Processos de 
avaliação e 
intervenção 

associados ao 
sistema neuro- 

musculoesquelético 

 
 
 

4,00 

 

 
7,69 

 

 
88,00 

 

 
80,00 

 

 
175,69 

 

 
22º 

 

 
15º 

 

 
1351/0032 

 
JOSILENE 

APARECIDA DE 
OLIVEIRA DOSE 

Desempenho 
Cardiorrespiratório e 

reabilitação em 
diferentes condições 

de saúde 

 
 
 

20,00 

 

 
38,46 

 

 
81,00 

 

 
75,00 

 

 
194,46 

 

 
17º 

 

 
7º 

 

 
1351/0020 

 
LARISSA 

ALMEIDA 
RIBEIRO 

Desempenho 
Cardiorrespiratório e 

reabilitação em 
diferentes condições 

de saúde 

 
 
 

18,00 

 

 
34,61 

 

 
85,00 

 

 
87,50 

 

 
207,11 

 

 
14º 

 

 
5º 



 

 

 
1351/0034 

LISYA 
RODRIGUE 
S COSTA 
LAMAS 

Desempenho 
Cardiorrespiratório e 

reabilitação em 
diferentes condições 

de saúde 

 

 
32,00 

 

 
61,53 

 

 
75,00 

 

 
70,00 

 

 
206,53 

 

 
15º 

 

 
6º 

 

 
1351/0011 

 
LUDMILA 
CRISTINA 
PAPA DE 
SOUZA 

Processos de 
avaliação e 
intervenção 

associados ao 
sistema neuro- 

musculoesquelético 

 
 

16,50 

 

 
31,73 

 

 
83,50 

 

 
74,00 

 

 
189,23 

 

 
20º 

 

 
13º 

 

 
1351/0024 

MARIA 
EDUARDA DE 

ARAÚJO 
ALMEIDA 

MUNIZ 

Processos de 
avaliação e 
intervenção 

associados ao 
sistema neuro- 

musculoesquelético 

 
 
 

40,00 

 

 
76,92 

 
 

 
90,60 

 

 
100,00 

 

 
267,52 

 

 
4º 

 

 
3º 

 

 
1351/0014 

 
MILENY 

SANTOS 
FURTADO 

Processos de 
avaliação e 
intervenção 

associados ao 
sistema neuro- 

musculoesquelético 

 
 

40,00 

 

 
76,92 

 
 

 
83,50 

 

 
100,00 

 

 
260,42 

 

 
5º 

 

 
4º 



 

 

 
1351/0018 

 
NAYANE ALMEIDA 

DE OLIVEIRA 
COELHO 

Processos de 
avaliação e 
intervenção 

associados ao 
sistema neuro- 

musculoesquelético 

 

 
12,00 

 

 
23,07 

 

 
78,00 

 

 
75,00 

 

 
176,07 

 

 
21º 

 

 
14º 

 

 
1351/0017 

 
RAFAELA RAMOS 

ANACLETO DA 
SILVA 

Processos de 
avaliação e 
intervenção 

associados ao 
sistema neuro- 

musculoesquelético 

 

 
52,00 

 

 
100,00 

 
 

 
84,00 

 

 
98,00 

 

 
282,00 

 

 
1º 

 

 
1º 

 

 
1351/0041 

 
TALITA CANDIDA 
DA SILVA ALMAS 

CAVRAL 

Processos de 
avaliação e 
intervenção 

associados ao 
sistema neuro- 

musculoesquelético 

 
 
 

15,50 

 

 
29,80 

 

 
73,66 

 

 
70,00 

 

 
173,50 

 

 
23º 

 

 
16º 

 

 
1351/0037 

 
THAIZA TEIXEIRA 

DA SILVA 

Desempenho 
Cardiorrespiratório e 

reabilitação em 
diferentes condições 

de saúde 

 
 

32,00 

 

 
61,53 

 
 

 
71,50 

 

 
79,00 

 

 
212,03 

 

 
10º 

 

 
3º 

 

 
1351/0030 

 
 

THALLES DE 
SOUZA BRITO 

Processos de 
avaliação e 
intervenção 

associados ao 
sistema neuro- 

musculoesquelético 

 
 

 
29,50 

 

 
56,73 

 

 
81,50 

 

 
70,90 

 

 
209,13 

 

 
13º 

 

 
9º 



 

 

 
1351/0015 

 
THIAGO 

GUILHERME 
ARAUJO DE 

JESUS 

Processos de 
avaliação e 
intervenção 

associados ao 
sistema neuro- 

musculoesquelético 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
86,00 

 

 
71,40 

 

 
157,40 

 

 
24º 

 

 
17º 

 

 
1351/0013 

 
VIVIANE 

BULCAO 
BARBOSA 

Processos de 
avaliação e 
intervenção 

associados ao 
sistema neuro- 

musculoesquelético 

 

 
15 

 

 
28,84 

 

 
81,50 

 

 
80,00 

 

 
190,34 

 

 
19º 

 

 
12º 

Juiz de Fora, 01 de setembro de 2025. 

Comissão de Seleção do  Processo Seletivo 


