

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO E DESEMPENHO FÍSICO-FUNCIONAL

Rua Eugênio do Nascimento, s/n – Bairro Dom Bosco
 Juiz de Fora – MG – CEP: 36038-330 – (32) 2102-3256
 E-mail: mestrado.fisioterapia@ufjf.br; Site: www2.ufjf.br/ppgcrdf

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO REMOTO DO PPGCRDF/2025

NÚMERO INSCRIÇÃO	NOME	LINHA DE PESQUISA ESCOLHIDA PELO CANDIDATO	PONT. CURRÍCULO	PONT. PRIMEIRA ETAPA	PONT. SE GUNDA ETAPA	PONT. TERCEIRA ETAPA	PONTUAÇÃO FINAL	CLASSIFICAÇÃO GERAL FINAL	CLASSIFICAÇÃO FINAL DE ACORDO COM A LINHA DE PESQUISA ESCOLHIDA PELO CANDIDATO
1351/0029	ALEXANDRE RIBEIRO OLIVEIRA	Desempenho Cardiorrespiratório e reabilitação em diferentes condições de saúde	22,00	42,30	74,00	93,00	209,30	12º	4º
1351/0042	ALINE BRAGA DE CASTRO	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuro- musculoesquelético	25,00	48,07	83,16	78,30	209,57	11º	8º

1351/0023	AMANDA LUCAS DE AZEVEDO	Desempenho Cardiorrespiratório e reabilitação em diferentes condições de saúde	32,50	62,50	79,16	87,50	229,20	6º	2º
1351/0025	ANA CAROLINA EZEQUIEL FACCHIN	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuro-musculoesquelético	52,00	100,00	88,00	92,50	280,50	2º	2º

1351/0021	ANNA LUISA RODRIGUES DO NASCIMENTO	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuro- musculoesquelético	22,00	3,84	80,33	70,00	192,60	18º	11º
-----------	--	--	-------	------	-------	-------	--------	-----	-----

1351/0026	GABRIEL FILIPE DUARTE	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuromusculoesquelético	31,00	59,61	78,00	83,00	220,61	8º	6º
1351/0019	GABRIELA DE SOUZA MATOS	Desempenho Cardiorrespiratório e reabilitação em diferentes condições de saúde	46,00	88,46	95,33	95,30	279,06	3º	1º
1351/0031	GEOVANNA CÂNDIDO RAFAEL	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuromusculoesquelético	21,00	40,38	71,00	83,00	196,38	16º	10º
1351/0016	GIOVANNA FERREIRA DE OLIVEIRA	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuromusculoesquelético	22,00	42,30	87,00	93,00	222,30	7º	5º

1351/0002	ISABELA DE PÁDUA RUIZ	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuromusculoesquelético	15,00	51,92	86,70	100,00	215,54	9º	7º
1351/0001	JOÃO VICTOR VOLKER OLIVEIRA	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuromusculoesquelético	4,00	7,69	88,00	80,00	175,69	22º	15º
1351/0032	JOSILENE APARECIDA DE OLIVEIRA DOSE	Desempenho Cardiorrespiratório e reabilitação em diferentes condições de saúde	20,00	38,46	81,00	75,00	194,46	17º	7º
1351/0020	LARISSA ALMEIDA RIBEIRO	Desempenho Cardiorrespiratório e reabilitação em diferentes condições de saúde	18,00	34,61	85,00	87,50	207,11	14º	5º

1351/0034	LISYA RODRIGUE S COSTA LAMAS	Desempenho Cardiorrespiratório e reabilitação em diferentes condições de saúde	32,00	61,53	75,00	70,00	206,53	15º	6º
1351/0011	LUDMILA CRISTINA PAPA DE SOUZA	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuro- musculoesquelético	16,50	31,73	83,50	74,00	189,23	20º	13º
1351/0024	MARIA EDUARDA DE ARAÚJO ALMEIDA MUNIZ	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuro- musculoesquelético	40,00	76,92	90,60	100,00	267,52	4º	3º
1351/0014	MILENY SANTOS FURTADO	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuro- musculoesquelético	40,00	76,92	83,50	100,00	260,42	5º	4º

1351/0018	NAYANE ALMEIDA DE OLIVEIRA COELHO	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuromusculoesquelético	12,00	23,07	78,00	75,00	176,07	21º	14º
1351/0017	RAFAELA RAMOS ANACLETO DA SILVA	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuromusculoesquelético	52,00	100,00	84,00	98,00	282,00	1º	1º
1351/0041	TALITA CANDIDA DA SILVA ALMAS CAVRAL	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuromusculoesquelético	15,50	29,80	73,66	70,00	173,50	23º	16º
1351/0037	THAIZA TEIXEIRA DA SILVA	Desempenho Cardiorrespiratório e reabilitação em diferentes condições de saúde	32,00	61,53	71,50	79,00	212,03	10º	3º
1351/0030	THALLES DE SOUZA BRITO	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuromusculoesquelético	29,50	56,73	81,50	70,90	209,13	13º	9º

1351/0015	THIAGO GUILHERME ARAUJO DE JESUS	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuro- musculoesquelético	0	0	86,00	71,40	157,40	24º	17º
1351/0013	VIVIANE BULCAO BARBOSA	Processos de avaliação e intervenção associados ao sistema neuro- musculoesquelético	15	28,84	81,50	80,00	190,34	19º	12º

Juiz de Fora, 01 de setembro de 2025.

Comissão de Seleção do Processo Seletivo